
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

RESD-EXA Nº 503/2022

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

Salta, 9 de agosto de 2022

Expediente Nº 8.521/2014

VISTO la licencia sin goce de haberes otorgada a la Lic. Valeria Inés Cardozo en el
cargo de Auxiliar Docente de Primera de Categoría - Interino con Dedicación Simple para la
asignatura Elementos de Álgebra por haber asumido un cargo de mayor jerarquía y
dedicación mediante promoción transitoria, y

CONSIDERANDO:

Que se sustanció el Concurso Público Abierto de Antecedentes y Prueba de
Oposición para la cobertura del cargo ocupado por promoción transitoria, siendo designado el

. Prof. Federico René Dopico, quien asumió el cargo desde el 24/06/2022.

Que corresponde que la Lic. Valeria Inés Cardozo se reintegre al cargo de Auxiliar
Docente de Primera de Categoría - Interino con Dedicación Simple para la asignatura
Elementos de Álgebra de esta Facultad desde el 24 de junio de 2022. La docente eleva Nota
Electrónica Nº 2086/2022.

Que el Departamento de Matemática y la catedra avala el reintegro de la Lic.
Cardozo.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

R E S U E LV E:

ARTÍCULO 1º.- Tener por reintegrada a la Lic. Valeria Inés CARDOZO, DNI N° 28.634.659,
en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA - INTERINO -
DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Elementos de Álgebra correspondiente a las
carreras: Licenciatura en Análisis de Sistemas - Plan 2010, Profesorado en Matemática - Plan
1997, Licenciatura en Energías Renovables - Plan 2005, Licenciatura en Física - Plan 2005,
Tecnicatura en Electrónica Universitaria - Plan 2006, Tecnicatura Universitaria en Energía
Solar - Plan 2012, Tecnicatura Universitaria en Programación - Plan 2012 de esta Unidad
Académica, a partir del 24 de junio de 2.022.

ARTÍCULO 2°.- Imputar lo dispuesto en el artículo 1°, a un cargo de auxiliar docente de
primera categoría - dedicación simple, creado por resolución del Consejo Superior Nº
590/2017, de acuerdo a lo solicitado por el Departamento de Matemática.

ARTÍCULO 3 º.- Reconocer los servicios prestados por la Lic. Valeria Inés CARDOZO, DNI
Nº 28.634.659, como AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA - INTERINO -
DEDICACIÓN SIMPLE para la asignatura Elementos de Álgebra correspondiente a esta
Facultad, desde el 24 de junio de 2.022.

..//--



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"
"50 Aniversarios de la UNSa Mi sabiduría viene de esta tierra"

. .//-2-

RESD-EXA Nº 503/2022

ARTICULO 4°.- Dejar constancia que, la Lic. Valeria Inés CARDOZO, DNI Nº 28.634.659,
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA CATEGORIA- INTERINO - DEDICACIÓN SIMPLE para
la asignatura Elementos de Álgebra correspondiente a esta Facultad, ha cumplido en todas y
cada una de las actividades previstas por la cátedra, desde el 24 de junio de 2.022 hasta la
actualidad.

ARTÍCULO 5°.- Notifiquese fehacientemente al: Lic. Valeria Inés Cardozo, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Matemática,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, siga al
Consejo Directivo para su homologación.

ORL
smv
ame •

Dr. JOSÉ P.. M¿llA
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE IN'VESTAS.ION

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

·(Q:G
Mag GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
MCULTAD DE CS. EXACTAS UNSa


